Российская Федерация
Республика Хакасия
Общество с ограниченной ответственностью
«Прогресс-Сервис»

ПРИКАЗ № 12

с. Зеленое                                                                                                                          от 25 июня  2013 года

	На основании приказа Государственного комитета по тарифам и энергетики РХ № 15-к от 01.03.2013 года «О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам  и энергетике Республики Хакасия от 17 декабря 2012 года № 273-к  «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по Муниципальным образованиям Республики Хакасия на 2013 год».
	На основании приказа Государственного комитета по тарифам и энергетики РХ  № 79-п от 29.05.2013 года «О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам  и энергетике Республики Хакасия от 08. 08. 2012 года  № 86-п  «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа № 10 от 06.03. 2013 г. с 01.06.2013 г.

2. Установить размер платы граждан и нормативы потребления коммунальных услуг для населения  с. Зеленое, получающие услуги от ООО «Прогресс-Сервис»  с  01.06.2013 г., согласно приложению № 1 к данному приказу.

3. Бухгалтеру-кассиру Костюковой Н.П.  произвести перерасчет оплаты коммунальных услуг с 01.06.2013 г.

Генеральный директор
ООО «Прогресс-Сервис»                                                                              Трупп С.А.

Исп. Буркот Ю.В.

	Приложение № 1

	к приказу № 12

	от 25.06.2013 г.

Размер платы граждан за коммунальные услуги для населения с. Зеленое, получающие услуги от ООО «Прогресс-Сервис»
с 01.06.2013 г. по 31.12.2013 г.

	№ п/п
	Виды услуг
	Ед.
изм.
	Размер платы граждан с 01.06.2013 г. по 30.06.2013 г.
	Размер платы граждан с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.

	Холодное водоснабжение в домах с централизованным холодным и горячим
водоснабжением

	1
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 4,58 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	73,78
	82,62

	2
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной  2,47 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	39,79
	44,56

	3
	В жилых помещениях с ваннами и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной (оборудованных водонагревателями) 8,24 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	132,75
	148,65

	4
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 3,49 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	56,22
	62,96

	5
	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной 2,47 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	39,79
	44,56

	6
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной(оборудованных водонагревателями) 6,64 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	106,97
	119,78

	7
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом ,мойкой кухонной 3,37 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	54,29
	60,79

	8
	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной 1,38 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	22,23
	24,89

	9
	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной 2,59 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	41,72
	46,72

	10
	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной 1,38 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	22,23
	24,89

	11
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом  2,16 м3 чел./мес.
	руб./чел
	34,80
	38,97

	12
	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной 1,57 м3 чел./мес.
	руб./чел
	25,29
	28,32

	13
	В жилых помещениях с  мойкой кухонной 0,48 м3 чел./мес.
	руб./чел
	7,73
	8,66

Водоотведение сточных вод

	1
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 8,24 м3 чел/мес. (зимний период)
	руб./чел.
	333,64
	373,68

	2
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 4,58 м3 чел/мес. (в летний период)
	руб./чел.
	185,44
	207,70

	3
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной (оборудованных водонагревателями) 8,24  м3 чел/мес.
	руб./чел.
	333,64
	373,68

	4
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной (оборудованных водонагревателями) 6,64  м3 чел/мес.
	руб./чел.
	268,85
	301,12

	5
	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной 4,64 м3 чел/мес. (в зимний период)
	руб./чел.
	187,87
	210,42

	6
	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной 2,47 м3 чел/мес. (в летний период)
	руб./чел.
	100,01
	112,01

	7
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 6,64 м3 чел./мес. (в зимний период)
	руб./чел.
	268,85
	301,12

	8
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 3,49 м3 чел./мес. (в летний период)
	руб./чел.
	141,31
	158,27

	9
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной  3,54 м3 чел./мес. (в зимний период)
	руб./чел.
	143,33
	160,54

	10
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной  2,47 м3 чел./мес. (в летний период)
	руб./чел.
	100,01
	112,01

	11
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом ,мойкой кухонной 5,54 м3 чел./мес.(в зимний период)
	руб./чел.
	224,31
	251,24

	12
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом ,мойкой кухонной 3,37 м3 чел./мес.(в летний период)
	руб./чел.
	136,45
	152,83

	13
	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной 1,94 м3 чел./мес. (в зимний период)
	руб./чел.
	78,55
	87,98

	14
	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной 1,38 м3 чел./мес. (в летний период)
	руб./чел.
	55,88
	62,58

	15
	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной 5,74 м3 чел/мес. (в зимний период)
	руб./чел.
	232,41
	260,31

	16
	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной 2,59 м3 чел/мес. (в летний период)
	руб./чел.
	104,87
	117,45

	17
	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной 3,04 м3 чел./мес. (в зимний период)
	руб./чел.
	123,09
	137,86

	18
	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной 1,38 м3 чел./мес. (в летний период)
	руб./чел.
	55,88
	62,58

	19
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом  2,74 м3 чел./мес. (в зимний период)
	руб./чел.
	110,94
	124,26

	20
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом  2,16 м3 чел./мес. (в летний период)
	руб./чел.
	87,46
	97,96

	21
	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной 2,64 м3 чел./мес. (в зимний период)
	руб./чел.
	106,89
	119,72

	22
	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной 1,57м3 чел./мес. (в летний период)
	руб./чел.
	63,57
	71,20

	23
	В жилых помещениях с  мойкой кухонной 1,04 м3 чел./мес. (в зимний период)
	руб./чел.
	42,11
	47,16

	24
	В жилых помещениях с  мойкой кухонной 0,48 м3 чел./мес. (в летний период)
	руб./чел.
	19,43
	21,77

Горячее водоснабжение

	1
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 3,66 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	318,64
	356,89

	2
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной  1,07 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	93,15

104,33

	3
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 3,15 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	274,24
	307,16

	4
	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной 2,17 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	188,92
	211,60

	5
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом ,мойкой кухонной 2,17 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	188,92
	211,60

	6
	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной 0,56 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	48,75
	54,60

	7
	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной 3,15 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	274,24
	307,15

	8
	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной 1,66 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	144,52
	161,87

	9
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом  0,58 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	50,50
	56,55

	10
	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной 1,07 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	93,15
	104,66

	11
	В жилых помещениях с  мойкой кухонной 0,56 м3 чел./мес.
	руб./чел.
	48,75
	54,60

Отопление

	1
	Отопление 1 м2  жилой площади многоквартирных домов 0,0341 Гкал/м2
	руб. м2
	43,99
	49,26

	2
	Отопление 1 м2 общей  площади одно- двух этажных, одно- двухквартирных домов 0,058 Гкал/м2
	Руб./м2
	74,81
	83,79

Размер платы граждан
за коммунальные услуги для населения с. Зеленое получающего услуги
от ООО «Прогресс-Сервис»
по приборам учета с 01.06.2013 г. по 31.12.2013 г.

	№ п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	Размер платы граждан с 01.06.2013 года по 30.06.2013 года
	Размер платы граждан с 01.07.2013 года по 31.12.2013 года

	1.
	Теплоэнергия
	руб./Гкал
	1289,90
	1444,69

	2.
	Горячее водоснабжение
	руб./м3
	87,06
	97,51

	3.
	Холодное водоснабжение
	руб./м3
	16,11
	18,04

	4
	Водоотведение
	Руб./м3
	40,49
	45,35

Исп. гл. экономист
ООО «Прогресс-Сервис»
Буркот Ю.В.